Answers for infrastructure.
Směšovací a regulační sady
a kulové ventily s el. pohony
2
Answers for infrastructure.
Náš svět prochází změnami, které nás nutí uvažovat

řídicím signálem. Sady jsou navrženy pro regulaci směšovaných
topných okruhů, například pro aplikace v rodinných domcích
v návaznosti na ekvitermní regulaci. Sortiment pokrývá rozsah
výkonů od 2 do 31,2 kW.
Směšovací sady SXP..
Označení sady
s pohonem 230 V AC
Světlost
ventilu
kv
(m3 /h)
Výkon (kW) při
Δ T = 10 K Δ T = 15 K
Podlahové vytápění Radiátory
SXP45.10-1/230 1) DN10 1,00 2,0 až 3,3 3,0 až 4,9
SXP45.10-1.6/230 1) DN10 1,60 3,2 až 5,3 4,8 až 7,9
SXP45.15-2.5/230 1) DN15 2,50 5,1 až 8,2 7,6 až 12,4
SXP45.20-4/230 1) DN20 4,00 8,1 až 13,2 12,1 až 19,8
SXP45.25-6.3/230 1) DN25 6,30 12,7 až 20,8 19,1 až 31,2
Označení sady
 s pohonem 24 V AC
 SXP45.10-1/24 1) DN10 1,00 2,0 až 3,3 3,0 až 4,9
 SXP45.10-1.6/24 1) DN10 1,60 3,2 až 5,3 4,8 až 7,9
 SXP45.15-2.5/24 1) DN15 2,50 5,1 až 8,2 7,6 až 12,4
 SXP45.20-4/24 1) DN20 4,00 8,1 až 13,2 12,1 až 19,8
 SXP45.25-6.3/24 1) DN25 6,30 12,7 až 20,8 19,1 až 31,2
Označení sady
s pohonem 24 V AC / DC
SXP45.10-1/DC 2) DN10 1,00 2,0 až 3,3 3,0 až 4,9
SXP45.10-1.6/DC 2) DN10 1,60 3,2 až 5,3 4,8 až 7,9
SXP45.15-2.5/DC 2) DN15 2,50 5,1 až 8,2 7,6 až 12,4
SXP45.20-4/DC 2) DN20 4,00 8,1 až 13,2 12,1 až 19,8
SXP45.25-6.3/DC 2) DN25 6,30 12,7 až 20,8 19,1 až 31,2
Sady je možné vybrat z následující tabulky:
Pozn.: Předávané výkony jsou počítány pro teplonosnou látku vodu, pro Δ pV100 = 3 až 8 kPa.
1) Řídicí signál tříbodový; 2) Řídicí signál DC 0…10 V
5

radiátorového nebo podlahového vytápění v návaznosti
na ekvitermní regulaci. Sortiment pokrývá rozsah výkonů
od 3,3 do 42,6 kW.
Regulační sady SVP..
Označení sady
s pohonem 230 V AC
Světlost
ventilu
kv
(m3 /h)
Výkon (kW) při
Δ T = 10 K Δ T = 15 K
Podlahové
vytápění
Radiátory
SVP45.10-1/230  1) DN10 1,00 3,3 až 4,5 4,9 až 6,8
SVP45.10-1.6/230  1) DN10 1,60 5,3 až 7,2 7,9 až 10,8
SVP45.15-2.5/230  1) DN15 2,50 8,2 až 11,3 12,4 až 16,9
SVP45.20-4/230  1) DN20 4,00 13,2 až 18,1 19,8 až 27,1
SVP45.25-6.3/230  1) DN25 6,30 20,8 až 28,4 31,1 až 42,6
Označení sady
 s pohonem 24 V AC
 SVP45.10-1/24 1) DN10 1,00 3,3 až 4,5 4,9 až 6,8
 SVP45.10-1.6/24 1) DN10 1,60 5,3 až 7,2 7,9 až 10,8
 SVP45.15-2.5/24 1) DN15 2,50 8,2 až 11,3 12,4 až 16,9
 SVP45.20-4/24 1) DN20 4,00 13,2 až 18,1 19,8 až 27,1
 SVP45.25-6.3/24 1) DN25 6,30 20,8 až 28,4 31,1 až 42,6
Označení sady
s pohonem 24 V AC / DC
SVP45.10-1/DC  2) DN10 1,00 3,3 až 4,5 4,9 až 6,8
SVP45.10-1.6/DC  2) DN10 1,60 5,3 až 7,2 7,9 až 10,8
SVP45.15-2.5/DC  2) DN15 2,50 8,2 až 11,3 12,4 až 16,9
SVP45.20-4/DC  2) DN20 4,00 13,2 až 18,1 19,8 až 27,1
SVP45.25-6.3/DC  2) DN25 6,30 20,8 až 28,4 31,1 až 42,6
Sady je možné vybrat z následující tabulky:
Pozn.: Předávané výkony jsou počítány pro teplonosnou látku vodu, pro Δ pV100 = 8 až 15 kPa.
1) Řídicí signál tříbodový; 2) Řídicí signál DC 0…10 V
7

moment [Nm]
Pro přímé ventily
MP20.20 20 6 ½“…1¼“
Přímý ventil
Světlost
ventilu
kv
[m3 /h]
Připojení
I/VBZ11/2 DN40 125 F/F 1½“
I/VBZ2 DN50 220 F/F 2“
Pohon Přestav. doba [s]
Krouticí
moment [Nm]
Pro přímé ventily
I/SBC28.3-60 60 20 1½“…2“
IVBZ3/4 MP20.20 TG/XBZ3/4 I/SBC28.2-20 I/VBZ11/2 TG/XBZ11/2 I/SBC28.3-60
Přímý ventil Pohon Trojcestný ventil Pohon Přímý ventil Trojcestný ventil Pohon
NÁSLEDUJÍCÍ PRODUKTY JSOU NABÍZENY SAMOSTATNĚ A NIKOLIV V SADÁCH.
Přímé kulové ventily a pohony je možné vybrat z následujících tabulek:
(*) Šroubení z pochromované mosazi jsou součástí dodávky přímého ventilu I/VBZ1/2 až I/VBZ11/4.
15
Trojcestný ventil
Světlost
ventilu
kv
[m3 /h]
Připojení
TG/XBZ3/4 DN20 25 M/M/M 1“ (**)
TG/XBZ1 DN25 42 M/M/M 1¼“ (**)
TG/XBZ11/4 DN32 65 M/M/M 1½“ (**)
Pohon Přestav. doba [s]
Krouticí
moment [Nm]
Pro trojcestné ventily
I/SBC28.2-10 10 7 ¾“…1¼“
I/SBC28.2-20 20 7 ¾“…1¼“
I/SBC28.2-60 60 12 ¾“…1¼“
Trojcestný ventil
Světlost
ventilu
kv

kulové ventily VBI61..
s pohony
Trojcestný kulový ventil
VBI61..
Světlost
ventilu
kv
(m3 /h)
Regulační
poměr Sv
Výkon (kW) při
Δ T = 10 K Δ T = 15 K
Podlahové
vytápění
Radiátory
VBI61.15-1.6 DN15 1,60
> 500
3,2 až 5,3 4,8 až 7,9
VBI61.15-2.5 DN15 2,50 5,1 až 8,2 7,6 až 12,4
VBI61.15-4 DN15 4,00 8,1 až 13,2 12,1 až 19,8
VBI61.15-6.3 DN15 6,30 12,7 až 20,8 19,1 až 31,2
VBI61.20-4 DN20 4 8,1 až 13,2 12,1 až 19,8
VBI61.20-6.3 DN20 6,30 12,7 až 20,8 19,1 až 31,2
VBI61.25-10 DN25 10 20,2 až 33,0 30,3 až 49,5
VBI61.32-16 DN32 16 32,3 až 52,6 48,5 až 79,3
VBI61.40-25 DN40 25 50,4 až 82,4 75,7 až 123,6
VBI61.50-40 DN50 40 80,6 až 131,6 120,9 až 197,3
VBI61.50-63 DN50 63 127,1 až 207,5 190,6 až 311,3
Pohon Napájecí napětí Řídicí signál Doba přeběhu Zpětná pružina
Pro kulové
ventily
GQD131.9A

VAI61..
Světlost
ventilu
kv
(m3 /h)
Regulační
poměr Sv
Výkon (kW) při
Δ T = 10 K Δ T = 15 K
Podlahové
vytápění
Radiátory
VAI61.15-1 DN15 1,00
> 500
3,3 až 4,5 4,9 až 6,8
VAI61.15-1.6 DN15 1,60 5,3 až 7,2 7,9 až 10,8
VAI61.15-2.5 DN15 2,50 8,2 až 11,3 12,4 až 16,9
VAI61.15-4 DN15 4,00 13,2 až 18,1 19,8 až 27,1
VAI61.15-6.3 DN15 6,30 20,8 až 28,4 31,1 až 42,6
VAI61.15-10 DN15 10 33,0 až 45,3 49,5 až 67,9
VAI61.20-4 DN20 4,00 13,2 až 18,1 19,8 až 27,1
VAI61.20-6.3 DN20 6,30 20,8 až 28,4 31,1 až 42,6
VAI61.20-10 DN20 10 33,0 až 45,3 49,5 až 67,9
VAI61.25-6.3 DN25 6,30 20,8 až 28,4 31,1 až 42,6
VAI61.25-10 DN25 10 33,0 až 45,3 49,5 až 67,9
VAI61.25-16 DN25 16 52,8 až 72,3 79,2 až 108,5
VAI61.32-10 DN32 10 33,0 až 45,3 49,5 až 67,9
VAI61.32-16 DN32 16 52,8 až 72,3 79,2 až 108,5
VAI61.32-25 DN32 25 82,4 až 112,9 123,6 až 169,3
VAI61.40-16 DN40 16 52,8 až 72,3 79,2 až 108,5
VAI61.40-25 DN40 25 82,4 až 112,9 123,6 až 169,3
VAI61.40-40 DN40 40 131,8 až 180,5 197,7 až 270 8
VAI61.50-25 DN50 25 82,4 až 112,9 123,6 až 169,3
VAI61.50-40 DN50 40 131,8 až 180,5 197,7 až 270 8
VAI61.50-63 DN50 63 207,5 až 284,2 311,3 až 426,3
NÁSLEDUJÍCÍ PRODUKTY JSOU NABÍZENY SAMOSTATNĚ A NIKOLIV V SADÁCH.
Přímé regulační kulové ventily je možné vybrat z následující tabulky:
Pozn.: Předávané výkony jsou počítány pro teplonosnou látku vodu, pro Δ pV100 = 8 až 15 kPa.
21

22
Pro snadnější realizaci přímých a přepínacích okruhů jsou k dispozici
přímé a trojcestné kulové ventily a elektrické otočné pohony. Kulové
ventily a pohony lze použít pro uzavřené vytápěcí, větrací a klimatizační
zařízení jako on/off nebo přepínací kulové ventily.
Přímé VAI60.. a trojcestné VBI60..
kulové ventily s pohony
VAI60.25-22 GSD341.9A VBI60.32-13L GMA321.9E VBI60.25-16T GQD121.9A GLB331.9E
Přímý ventil Pohon Trojcestný ventil Pohon Trojcestný ventil Pohon Pohon
NÁSLEDUJÍCÍ PRODUKTY JSOU NABÍZENY SAMOSTATNĚ A NIKOLIV V SADÁCH.
Přímý ventil
Světlost
ventilu
kv
[m3 /h]
VAI60.32-35 DN32 35
VAI60.40-68 DN40 68
VAI60.50-96 DN50 96
Přímý ventil
Světlost
ventilu
kv
[m3 /h]
VAI60.15-15 DN15 15
VAI60.20-22 DN20 22
VAI60.25-22 DN25 22
Přímé kulové ventily VAI60.. je možné vybrat z následující tabulky:
Trojcestný
ventil
Světlost
ventilu
kv
[m3 /h]
VBI60.15-12T DN15 12
VBI60.20-16T DN20 16
VBI60.25-16T DN25 16
VBI60.32-25T DN32 25
VBI60.40-49T DN40 49
VBI60.50-73T DN50 73
Trojcestný
ventil
Světlost
ventilu
kv
[m3 /h]
VBI60.15-5L DN15 5
VBI60.20-9L DN20 9
VBI60.25-9L DN25 9
VBI60.32-13L DN32 13
VBI60.40-25L DN40 25
VBI60.50-37L DN50 37
Trojcestné kulové ventily VBI60.. je možné vybrat z následující tabulky:
Pohony pro ovládání kulových ventilů VAI60.. a VBI60..
Pohon Napájecí napětí Řídicí signál Doba přeběhu
Zpětná